הביקורת הפנימית
פרטי המבקר הפנימי - רו"ח זאב חיו מכהן כמבקר הפנימי הראשי של הבנק מיום 14 ביולי 2014 רו"ח זאב חיו עובד בקבוצת בנק הפועלים משנת 1990
ומועסק במשרה מלאה במעמד חבר הנהלה, משנה למנכ"ל. הינו בעל תואר ראשון בחשבונאות וכלכלה מאוניברסיטת תל-אביב, בעל ניסיון בתחומי
הבנקאות והביקורת, ועומד בתנאים הקבועים בסעיף 3 )א( לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992 )"חוק הביקורת הפנימית"(. המבקר הפנימי אינו
בעל עניין בבנק, או בחברות הבנות שלו, ואינו ממלא תפקיד נוסף על תפקידו כמבקר הפנימי הראשי של הבנק וכמבקר פנימי בחלק מהחברות הבנות
בקבוצה כנדרש בסעיף 146 )ב( לחוק החברות ובסעיף 8 לחוק הביקורת הפנימית.

6.5. תגמולים לבעלי עניין ולנושאי משרה בכירה
בעקבות אישור חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים )אישור מיוחד ואי-התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג(, התשע"ו-2016 )"חוק
הגבלת התגמול"(, גיבש הבנק מדיניות תגמול ותוכנית תגמול לנושאי משרה ומנהלים בכירים )"מדיניות תגמול 2016 " ו"תוכנית תגמול 2016"(, התואמות
את הוראות חוק הגבלת התגמול )לפרטים נוספים ראה ביאורים 22 ו-23 לדוחות הכספיים(.

מר ראובן קרופיק
מר ראובן קרופיק נבחר לכהן כיו"ר דירקטוריון הבנק )"היו"ר"( ביום 28 ליוני 2020 והמינוי נכנס לתוקפו ב-28 ליולי 2020 עם אישור המפקח על הבנקים.
במהלך שנת 2020 שולם ליו"ר גמול דירקטורים בהתאם לתקנות החברות )כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני(, תש"ס-2000 )"תקנות

הגמול(. לפרטים נוספים ראה ביאור 22.ג.3 לדוחות הכספיים.

מר עודד ערן ז"ל
מר עודד ערן כהן כיו"ר דירקטוריון הבנק )"היו"ר הקודם"( החל מיום 1 בינואר 2017 ועד ליום 18 ביוני 2020.

לתנאי התגמול של היו"ר הקודם, ראו דוח זימון אסיפה כללית מיום 20 בנובמבר 2019, אסמכתא: 2019-01-112810.

בחודש מאי 2020 החליטו ועדת התגמול )בהתאם לתקנה 1ב1 לתקנות החברות )הקלות בעסקות עם בעלי עניין(, תש"ס-2000 )"תקנות ההקלות"((
והדירקטוריון לאשר הארכה של פוליסת ביטוח אחריות דירקטורים ונושאי משרה של הבנק וחברות בנות של הבנק לתקופה של עד חודש אחד )היינו
עד ליום 30 ביוני 2020 במקום 31 במאי 2020, מועד פקיעתה של פוליסת הביטוח הקודמת( בתמורה לפרמיה בסך של כ-250,000 דולר, וזאת על-מנת
למצות משא ומתן עם מבטחים על חידוש הפוליסה.

ממשל תאגידי.

הטלת עיצומים כספיים על-ידי הרשות לניירות-ערך
ביום 5 בינואר 2021 קיבל הבנק את הודעת רשות ניירות-ערך )"הרשות"( ובה דרישה לתשלום עיצום כספי בסך של 480 אלפי ש"ח לפי סעיף 38א

לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 )"חוק הייעוץ"(.
העיצום הכספי הוטל בשל ליקויים בבנק בקשר עם ביצוע הליך בירור צורכי לקוחותיו אחת לשנה כנדרש לפי הוראות הרשות, לרבות תיעוד של שיחות
עדכון צרכים עם לקוחות על-ידי שני יועצי השקעות בבנק מבלי שהשיחות קויימו בפועל ואי ביצוע שיחת עדכון צרכים במשך למעלה משנה ללקוחות

מסוימים של שני יועצי ההשקעות האמורים.

כתוצאה מכך,

החלו יועצי הבנק להעניק ייעוץ פנסיוני טלפוני ללקוחות קיימים בבנק.
ביום 12 ביולי 2020 פורסמה טיוטת תזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק ומערכות סליקה פנסיוניים( )תיקון מס' 11(, התש"ף-2020,
שמטרתו לאפשר לתאגידים בנקאיים לתת שירות ייעוץ פנסיוני באמצעות טלפון או אמצעי דיגיטלי. חקיקת התזכיר לא התקדמה עקב פיזור הכנסת

ואי הגשת חוק הסדרים.

גבייה
לאור משבר הקורונה, בוצעו התאמות בתהליכי העבודה, במטרה לסייע ללקוחות בהתמודדות עם הקשיים הכלכליים בתקופה זו:

ההשקה והיישום של ארנק ביט יבוצעו בהתאם למתווה שנקבע על-ידי בנק ישראל
למיזמים מסוג זה, והמתייחס, בין היתר, למגבלות, בשלב זה, על שימוש במידע שנאסף במסגרת ארנק דיגיטלי, למתן אפשרות למשתמש בארנק
להגדיר מספר כרטיסים )לרבות של מנפיקים שונים(, ולהכללת מסגרות כרטיסי bitcard, בשלב זה, במסגרות האשראי הניתנות על-ידי הבנק לעניין

המגבלה הקבועה בחוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל, תשע"ז-2017 ראה סעיף 9)ג( לחוק זה.
כחלק מתהליך השקת ארנק ביט, התקשר הבנק בסדרת הסכמים, ובכלל זה, עם נותני שירותים שונים ועם מנפיקת כרטיסי חיוב, ועם מתפעלות

אחרות של שירותי ארנק.
בנוסף, הגיע הבנק לכלל הסכמה עם ישראכרט במסגרתה עסקות להעברת כספים בין אנשים )P2P( בכרטיסים מהמותגים Mastercard ו-Visa, יסלקו
החל מאפריל 2021/מאי 2021 )בהתאמה(, באמצעות פתרונות התשלום Moneysend ו-Visa Direct )בהתאמה(, אשר מוצעים על-ידי הארגונים

הבינלאומיים Mastercard ו-Visa )בהתאמה(.

שינויים רגולטוריים - מגבלות חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על המגזר
בשנים האחרונות ניכרת התגברות הרגולציה כחלק מהתוכנית להגברת התחרות בשוק הבנקאות:

החוק לניוד חשבונות בין בנקים באופן מקוון ביום 14 במרץ 2018 אישרה מליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית את תיקון מס' 27 לחוק הבנקאות
)שירות ללקוח(, התשמ"א-1981. במסגרת זו הוחלט על הקמת מערכת ניוד חשבונות בנק אוטומטית על בסיס מערכת ה-CASS שהוקמה באנגליה
)Current Account Switch Service( במסגרת התוכנית הכלכלית )חוק ההסדרים( לשנת 2018. על-פי החוק - הבנקים יחויבו לאפשר מעבר

לקוחות באופן מקוון, בטוח, בתוך שבעה ימי עסקים וללא עלות ללקוח.

מהבנקים )המעביר והקולט(.
ביום 30 ביוני 2020 אושרה דחיית תחילת החוק ב-6 חודשים עד ליום 22 בספטמבר 2021.

כהליך חקיקה משיק ומשלים, אושרה ביום 8 בפברואר 2021 בקריאה שנייה ושלישית, הצעת חוק סליקה אלקטרונית של שיקים ושיקים ללא כיסוי
)תיקוני חקיקה(, התשפ"א-2021.

חוק שירותי תשלום התשע"ט-2019 - בחודש ינואר 2019, פורסם חוק שירותי תשלום ונכנס לתוקף ב-14 באוקטובר 2020. החוק מחליף את
חוק כרטיסי חיוב ולמעשה מחיל הגנות צרכניות שהיו שמורות עד עתה לעולם הכרטיסים גם על אמצעי תשלום בבנקים כגון העברות מחשבון
והרשאות לחיוב חשבון. בנוסף, יוחלו הגנות גם על אמצעי תשלום חדשניים כגון אפליקציות תשלומים, ארנק אלקטרוני ועוד.

נוהל בנקאי תקין 432 - ביום 23 ביוני 2020 הוציא בנק ישראל עדכון להוראה וקבע כי הגשת הבקשה על-ידי הלקוח להעברת תיק ניירות-ערך
תתאפשר באמצעים מקוונים, ובכלל זה הגשת אסמכתאות הנדרשות לצורך בחינת הבקשה. הבנק נערך לאפשר הגשת הבקשה באמצעים מקוונים

כנדרש. ההוראה נכנסה לתוקף ביום 23 דצמבר 2020.
תיקון 14 לחוק שיקים ללא כיסוי )תיקון מס' 14(, התש"ף-2020, עבר ביום 18 באוגוסט 2020 בקריאה שנייה ושלישית ופורסם ברשומות. החוק

צפוי להיכנס לתוקף באוגוסט 2021, וקובע כי הבנק יודיע ללקוח טרם החזרת שיק מסיבת אין כיסוי מספיק ולאפשר ללקוח שהות של יום עסקים
אחד לצורך הפקדת כסף בחשבונו לצורך פירעון השיק.

החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל ביום 11 בנובמבר 2020 אושר צו להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק
הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה( )שינוי השיעור והסכומים לעניין צמצום מסגרות אשראי לפי סעיף 9)ג( לחוק( )הוראת שעה(, התשפ"א-2020
אשר קבע כי לאור משבר הקורונה והמצוקה הכלכלית של לקוחות רבים החל מסוף ינואר 2021 ועד סוף ינואר 2022 יעמוד הקיצוץ על 45% ממסגרת

האשראי שהייתה ללקוח ב-2015, ועד למינימום של 7,500 שקל בחודש, במקום מינימום של 5,000 כפי שנקבע במקור.
עדכון לנוהל בנקאי תקין 450 העוסק בהליכי גביית חובות פורסם בתחילת אוקטובר 2020 - מטרת העדכון להקל על קבלת הסכמה של

תוקף המכתבים הוארך מעת לעת. המכתב האחרון היה בתוקף עד
ליום 14 ביוני 2018 - מועד כניסתם לתוקף של כללי ההגבלים העסקיים )פטור סוג להסדרי הלוואות משותפות( )הוראת שעה(, תשע"ח-2018 )"פטור
הסוג"(. פטור הסוג כאמור מגדיר את התנאים, אשר בהתקיימם, יהיה הבנק פטור מפניה לרשות לקבלת אישור להסדר ההלוואה המשותפת )דהיינו,

מתן אשראי לתאגיד, במשותף עם מלווה אחד או מלווים נוספים הנכלל/ים בהגדרת "מלווה" בהוראת הפטור(.